



علمی پژوهشگاه رویان و دانشمند سلول‌های بنیادی دانش آموخته زیست‌شناسی سلولی و تکوینی با اثر درمان پارکینسون و تباهی لکه زرد چشم با سلول‌های بنیادی و دکتر عمران اینان (متولد ۱۹۵۰ ترکیه) دانش‌آموخته مهندسی برق از دانشگاه ترکیه در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه استنفورد و استاد پیشین این دانشگاه با اثر درک اثر متقابل موج و ذره حالت ویسلر در فضای نزدیک زمین و اتصال الکترو دینامیک بین تخلیه رعد و برق و اتمسفر بالا در حوزه فیزیک یونسفری و جوی، و دکتر محمد عبدالاحد (متولد ۱۳۶۱) عضو هیأت‌علمی دانشکده فنی دانشگاه تهران با اثر ترجمه رفتار سلول‌های سالم و سرطانی در حوزه الکترونیک (شیوه‌های نوین تشخیص سرطان) برگزیدگان مقیم کشورهای اسلامی این دوره شناخته شدند.

ششمین دوره نشست‌های استپ نیز همزمان با هفته جایزه مصطفی (ص) و با تمرکز بر موضوعاتی چون همبست آب و انرژی، ارتباطات علم، تأمین مالی علم و فناوری، نقش بانوان در علم و فناوری و سلامت همزمان با هفته جایزه مصطفی (ص) برگزار شد. دانشگاه‌های مطرح کشور میزبان این نشست‌ها بودند که برخی با حضور برگزیدگان پیشین و دوره سوم جایزه مصطفی (ص) و بعضی هم با حضور دانشمندان مطرح در هر یک از حوزه‌های نشست‌ها میزبان علاقه‌مندان بودند.

چهارمین دوره جایزه مصطفی (ص) و پیشسازی دانشمندان مقیم کشورهای اسلامی

جایزه مصطفی (ص) در چهارمین دوره برگزاری (۲۰۲۱/۱۴۰۰) به منزله جشنی برای گرمیادداشت برترین دانشمندان جهان اسلام بود و از پنج برگزیده این دوره، سه دانشمند مقیم کشورهای اسلامی بودند.

فراخوان چهارمین دوره جایزه مصطفی (ص) آذر ۱۳۹۸ منتشر شد و علاقه‌مندان تا آخر شهریور ۱۳۹۹ وقت داشتند آثار یا افراد مد نظر خود را به دبیرخانه معرفی کنند و آیین اعطای چهارمین دوره جایزه مصطفی (ص) نیز مهر ۱۴۰۰ (۲۰۲۱) در تهران برگزار شد.

براساس آمار دبیرخانه، در گروه علم و فناوری اطلاعات و ارتباطات ۷۰ دانشمند و شخصیت علمی معرفی شدند که از این تعداد ۶۷ نفر بعد از داوری اولیه و ۱۷ نفر بعد از داوری ثانویه و ۴ نفر بعد از داوری نهایی واجد شرایط تشخیص داده شدند، ولی هیچ‌کس حائز شرایط نامزدهای فهرست کوتاه در این گروه نشد. همچنین در گروه علم و فناوری زیستی و پزشکی ۲۲۰ دانشمند به گروه معرفی شدند که از این تعداد ۱۹۷ نفر بعد از داوری اولیه، ۱۶۰ نفر بعد از داوری ثانویه و ۲۲ نفر بعد از داوری نهایی واجد شرایط تشخیص داده شدند و نامزدهای فهرست کوتاه در این گروه ۶ نفر بود. همچنین در گروه سایر حوزه‌های علم و فناوری ۲۲۵ نفر به گروه معرفی شدند که ۲۲۰ نفر بعد از داوری اولیه، ۳۶ نفر بعد از داوری ثانویه، ۱۵ نفر بعد از داوری نهایی واجد شرایط تشخیص داده شده و ۵ نفر در نامزدهای فهرست کوتاه قرار گرفتند.

بعد از داوری‌ها افراد برگزیده به شورای علمی و سیاست‌گذاری جایزه به ریاست معاون وقت علمی و فناوری ریاست



جایزه مصطفی (ص)، در سومین دوره محل درخشش دانشمندان ایرانی بود و از مجموع پنج برگزیده این دوره، سه دانشمند از ایران بودند.